O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 2838/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo

Botogoski, para que solicite à Secretaria Municipal competente que realize um estudo

de viabilidade para a pavimentação e o calçamento da Rua São Francisco, a partir do

nº 131, no Centro.

JUSTIFICATIVA

A solicitação tem por objetivo melhorar as condições de mobilidade e segurança dos

moradores e pedestres que utilizam a Rua São Francisco, no Centro, uma vez que a

ausência de pavimentação e calçamento adequados gera transtornos, poeira e lama

                     Câmara Municipal de Araucária, 03 de Setembro de 2025

Leandro Andrade Preto

VEREADOR

		2025-09-04T10:32:41-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1